
Deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 17/07/2017                           1 

 

 
COMUNE DI MIRANO 

Città Metropolitana di Venezia 

Servizio Segreteria 

 

COPIA 
 

Delibera N. 42 
 
                    

 

SEGRETERIA/edb 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione ordinaria – Seduta Pubblica di I^ convocazione 

 

 
OGGETTO: Nomina del Presidente e del Vice Presidente del Consiglio Comunale 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di luglio alle ore 19.10 nella Sala 

dell’Auditorium "Madre Teresa di Calcutta" Barchesse di Villa Errera,  su convocazione della 

Sindaca avvenuta a mezzo avvisi scritti, debitamente  notificati, si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano: 
 

 N    Cognome e nome Presente Assente 

 

 N    Cognome e nome Presente Assente 

 

 
     1.     PAVANELLO MARIA ROSA  X 

     2.     NIERO ERIKA  X 

     3.     SILVESTRINI ALESSIO  X 

     4.     ROSTEGHIN FIORENZO  X 

     5.     SPOLAORE ELENA  X 

     6.     DAMATO AMELIA RITA  X 

     7.     PERALE LORENZO  X 

     8.     PAVANELLO FEDERICA  X 

     9.     ZANETTI ERIKA  X 

 

 
   10.     CIBIN RENATA  X 

   11.     VENTURINI FRANCESCO  X 

   12.     CAPPELLETTO MATTEO  X 

   13.     TOMAELLO ANDREA  X 

   14.     MILAN ANTONIO  X 

   15.     LAZZARINI MARCO  X 

   16.     BABATO GIORGIO  X 

   17.     BOLDRIN MARIA GIOVANNA  X 

 

 

Partecipa alla seduta  il Signor   LONGO SILVANO, Segretario Generale del Comune. 

La Signora  NIERO ERIKA nella sua qualità di CONSIGLIERA ANZIANA assume la 

presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 17/07/2017                           2 

 

Assistono alla seduta gli assessori:  Salviato Giuseppe, Gnata Anna, Vianello Federico, 

Petrolito   Gabriele e Zara Cristian. 

^^^^^ 

Scrutatori i consiglieri: Silvestrini Alessio, Zanetti Erika e Lazzarini Marco. 

 

IL     CONSIGLIO     COMUNALE 

 

- VISTO l’art. 39 del  T.U. 267/00 che così recita: “1.   I consigli provinciali e i consigli comunali 

dei comuni con popolazione superiore a 15.000 abitanti sono presieduti  da un Presidente  eletto 

tra i consiglieri  nella prima seduta del Consiglio"; 

- VISTI l’art. 13 dello Statuto Comunale e l’art. 6 del Regolamento del Consiglio Comunale, che 
prevedono l’elezione del Presidente e del Vice Presidente  tra i componenti del Consiglio 
Comunale col voto favorevole della maggioranza assoluta  dei componenti il Consiglio stesso (9 

voti), espresso a scrutinio segreto; 

- CONSTATATO  che con proprio provvedimento n. 39 di data odierna  si è provveduto alla 

convalida degli eletti alle  cariche  di Sindaco   e consigliere comunale;  

- ACQUISITO il parere favorevole per la regolarità dell'atto sotto l'aspetto tecnico espresso ai sensi 

dell'art.  49 del  D. L.vo  18.8.2000, n. 267 ed inserito nella presente deliberazione;  

 SENTITA la proposta della consigliera  Spolaore   Elena che designa, in rappresentanza della 

maggioranza, la cons.ra CIBIN RENATA  per la  nomina di  Presidente del Consiglio comunale; 

- PROCEDUTO alla votazione per scrutinio segreto, ha dato il seguente esito: 

 Ha ottenuto voti:   

 Cons.ra RENATA CIBIN     -    voti  n.  11 

 Con.ra NIERO ERIKA          -   voti n.   2 

 Schede bianche               n.      3 

 

 

 SENTITA la proposta della cons.ra  Boldrin Maria Giovanna   che designa,  in rappresentanza 

della minoranza,  il cons.re TOMAELLO ANDREA per la  nomina di Vice Presidente; 

 PROCEDUTO alla votazione per scrutinio segreto, ha dato il seguente esito: 

 Ha ottenuto voti:     

 cons. TOMAELLO ANDREA voti n. 5 

 Schede bianche  n. 11 

 

Ai sensi dell’art. 6 del Regolamento del Consiglio Comunale : “… Se nella prima votazione 

nessuno ottiene detta maggioranza, si prosegue, seduta  stante, ad altra votazione. Se dopo 

complessive tre votazioni nessuno ottiene la maggioranza assoluta, viene nominato Presidente 

chi alla  quarta votazione ottiene la maggioranza semplice”, si procede a successive ulteriori 

votazioni. 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 17/07/2017                           3 

 PROCEDUTO alla 2^ votazione per scrutinio segreto, ha dato il seguente esito: 

 Ha ottenuto voti:     

 cons. TOMAELLO ANDREA voti n. 5 

 Schede bianche  n. 11 

 

  PROCEDUTO alla 3^ votazione per scrutinio segreto, ha dato il seguente esito: 

 Ha ottenuto voti:     

 cons. TOMAELLO ANDREA voti n. 5 

 Schede bianche  n. 11 

 PROCEDUTO alla 4^  votazione per scrutinio segreto, ha dato il seguente esito: 

 Ha ottenuto voti:     

 cons. TOMAELLO ANDREA voti n. 6 

 Schede bianche  n. 10 

 

- ACQUISITI  i pareri favorevoli del responsabile di Servizio,  per la regolarità dell'atto sotto 

l'aspetto tecnico espressi ai sensi dell'art.  49 del  D. L.vo  18.8.00, n. 267 ed inseriti nella presente 

deliberazione;  

 

 VISTI gli esiti delle apposite votazioni per l’elezione del Presidente e del Vice Presidente, 
espresse per scrutinio segreto; 

 

 

DELIBERA 

 

DI PROCLAMARE ELETTO:  

 

1. Alla carica di Presidente del Consiglio Comunale la cons.ra  CIBIN RENATA 

appartenente alla lista di maggioranza “IO SCELGO MIRANO” ; 

2. Alla carica di Vice Presidente del Consiglio Comunale il Consigliere TOMAELLO 

ANDREA  appartenente alla lista “LEGA NORD”, 

 

 Con successiva votazione favorevole unanime, espressa nella forma di legge dai nr. 16 consiglieri 

presenti e votanti 

 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134   - 4° 

comma -  del  D. L.vo n. 267 del 18.8.2000. 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 17/07/2017                           4 

**** 

 

Successivamente la consigliera anziana Erika Niero chiede di comunicare i nominativi dei 

capigruppo, che di seguito si riportano:  

 

 Cons.ra SPOLAORE ELENA  per la lista  “PARTITO DEMOCRATICO” 

 

 Cons.re PERALE LORENZO per la lista  “AVANTI INSIEME PER MIRANO” 

 

 Cons.re VENTURINI FRANCESCO per  la lista “IO SCELGO MIRANO” 

 

 Cons.re TOMAELLO ANDREA per la lista “ LEGA NORD” 

 

 Cons.re MILAN ANTONIO per il “ MOVIMENTO 5 STELLE” 

 

 Cons.re BABATO GIORGIO  per la lista “INSIEME PER IL BENE COMUNE” 

 

 Cons.ra  “BOLDRIN MARIA GIOVANNA”  liste “FORZA ITALIA/EVOLUZIONE 

MIRANO/MIRANO 5.0 

 

**** 

La cons.ra RENATA CIBIN su invito della consigliera anziana assume la Presidenza 

dell’Assemblea. 
**** 

 

 

 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 17/07/2017                           5 

Il Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE E CONTRATTI, Lazzarini Valeria, ha espresso, sulla presente 

proposta di deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 14 luglio 2017 

 

 

 

Il Responsabile del Settore SEGRETARIO GENERALE, DR. LONGO SILVANO, ha espresso, sulla presente proposta 

di deliberazione, parere FAVOREVOLE 

 

MIRANO, lì 14 luglio 2017 

 

 

 

 

 

  



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 42 del 17/07/2017                           6 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

LA PRESIDENTE 

F.to  NIERO ERIKA 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  LONGO SILVANO 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa oggi all’ALBO PRETORIO per la prescritta 
PUBBLICAZIONE di GG. 15, a mente dell’art.  124  - 1° comma del  D. L.vo 18.8.2000, n. 267, e 

registrata al reg. Pubbl. N° 1274 . 

 

Lì,  04 agosto 2017 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LAZZARINI Valeria 

 

 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune come sopra, è divenuta esecutiva 
il giorno ____________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267. 

 

Lì, ______________________ 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 
 


